
1 
 

Zápis 

 

ze 4. mimořádné schůze Rady hlavního města Prahy,  

která se konala v pondělí  

dne 25. března 2024 od 12:30 hodin v zasedací místnosti Rady HMP 

 
 
Předsedající:  primátor hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.   

Přítomni:   členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 

Přizvaní hosté: (příloha č. 2 a č. 3 originálu zápisu) 

Počet přítomných členů Rady HMP: 7 

   primátor hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 

   I. náměstek primátora hl. m. Prahy MUDr. Zdeněk Hřib  

   náměstek primátora hl. m. Prahy doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 

   radní hl. m. Prahy Bc. Michal Hroza 

   radní hl. m. Prahy Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  

   radní hl. m. Prahy RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  

   radní hl. m. Prahy Mgr. Adam Zábranský 

 

Omluveni:   náměstkyně primátora hl. m. Prahy Ing. Jana Komrsková 

   náměstek primátora hl. m. Prahy JUDr. Jiří Pospíšil 

   náměstkyně primátora hl. m. Prahy Ing. Alexandra Udženija 

   radní hl. m. Prahy Ing. Zdeněk Kovářík 

  

V případě omluvených členů Rady HMP z jednání schůze bylo postupováno v souladu  

s § 3 odst. 2 Jednacího řádu Rady hlavního města Prahy.  

 

Zapisovatelka:  Mgr. Daniela Krausová, DiS.  

 

 4. jednání mimořádné schůze Rady hlavního města Prahy zahájil v 13:10 hodin 

primátor hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., který následně určil ověřovatele 

zápisu z dnešní mimořádné schůze Rady HMP:  

 

I. náměstek primátora hl. m. Prahy MUDr. Zdeněk Hřib 

radní hl. m. Prahy RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 

 

Primátor hl. m. Prahy konstatoval, že na program dnešní mimořádné schůze Rady HMP 

jsou navrženy následující materiály k projednání dle seznamu, který mají všichni přítomní 

členové Rady HMP k dispozici: R-50703 s názvem „k návrhu dalšího postupu ve věci soudního 

řízení a na úpravu rozpočtu vl. hl.m. Prahy v kap. 09 v roce 2024”, jehož předkladatelem je 

primátor hl. m. Prahy; R-49522 s názvem „k uzavření Dohody o založení horizontální 

spolupráce hlavního města Prahy a městských částí při zajištění nestavební údržby 

nemotoristických komunikací na území hl.m. Prahy“, jehož předkladatelem je I. náměstek 

primátora Hřib; R-51190 s názvem „k záměru pořádání Her XII. letní olympiády dětí a mládeže 

ČR 2026 v hl.m. Praze”, jehož předkladatelem je radní Klecanda; R-50346 s názvem „k návrhu 

na uzavření smlouvy o partnerství mezi hl.m. Prahou a Pražským inovačním institutem v rámci 

realizace projektu "Prague Smart Akcelerátor+"“; a R-50997 s názvem „k návrhu na úpravu 

rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v kap. 04 a kap. 09 na rok 2024“, jejichž 

předkladatelem je radní Mazur. 



2 
 

 I. náměstek primátora Hřib navrhl stažení materiálů R-50703, R-50346 a R-50997 

z návrhu programu dnešní mimořádné schůze Rady HMP s tím, aby za účelem jejich projednání 

byla svolána další mimořádná schůze Rady HMP ve čtvrtek dne 28. 3. 2024, na což reagoval 

primátor hl. m. Prahy s odůvodněním nezbytnosti projednání materiálu R-50703 do termínu  

27. 3. 2024. 

 I. náměstek primátora Hřib, v reakci na předchozí vyjádření primátora hl. m. Prahy, 

požádal o přerušení jednání schůze Rady HMP v délce trvání 5 minut, s čímž primátor hl. m. 

Prahy souhlasil a ostatními členy Rady HMP bylo toto akceptováno.  

 Primátor hl. m. Prahy v čase 13:13 hodin přerušil jednání schůze Rady HMP na dobu  

5 minut.  

 Pokračováno v jednání v čase 13:18 hodin.  

 I. náměstek primátora Hřib konstatoval, že po uvážení všech okolností, stahuje svůj 

návrh na úpravu programu dnešní mimořádné schůze Rady HMP, na což reagoval primátor  

hl. m. Prahy s konstatováním, že navržený program je v podobě, jak jej na začátku dnešní 

schůze přednesl.  

 Radní Mazur vznesl dotaz k návrhu programu dnešní mimořádné schůze Rady HMP,  

na který reagoval primátor hl. m. Prahy.  

 Mgr. Portlík – předseda klubu ZHMP SPOLU pro Prahu, přednesl komentář 

k navrženému programu dnešní schůze Rady HMP.  

 Primátor hl. m. Prahy stručně seznámil ostatní členy Rady HMP s obsahem navrženého 

materiálu R-50703.  

 

 Jednání schůze Rady HMP probíhalo prezenčně i prostřednictvím videokonference. 

Ověření totožnosti účastníků videokonference bylo provedeno vizuálně. Podpis v prezenční 

listině byl nahrazen reportem z videokonferenčního systému. 

 

 

Schválení programu 4. mimořádné schůze Rady HMP  

 (pro hlasovalo 7 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.,  

MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín 

Klecanda, MBA, RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, 

nepřítomen 4 – Ing. Jana Komrsková, JUDr. Jiří Pospíšil, Ing. Alexandra Udženija, Ing. Zdeněk 

Kovářík) 

 Program 4. mimořádné schůze Rady HMP byl schválen. 
 

 

 

 

 

 

 

 

  



3 
 

1.  primátor hl. m. Prahy  

 

k návrhu dalšího postupu ve věci soudního řízení a na úpravu rozpočtu vl. hl.m. Prahy v kap. 

09 v roce 2024 

 

TISK R-50703 Doba projednávání:  13:25 – 13:37 

PŘIZVANÍ:                                                       JUDr. Janoušek – zástupce advokátní  

                                                                            kanceláře ROWAN LEGAL,  

                                                                            advokátní kancelář s.r.o.  

                                                                            Mgr. Szutányi – zástupkyně advokátní  

                                                                            kanceláře ROWAN LEGAL,  

                                                                            advokátní kancelář s.r.o.  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  

  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  

                                                                            MUDr. Zdeněk Hřib  

                                                                            doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 

                                                                            Bc. Michal Hroza  

                                                                            Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  

                                                                            RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  

                                                                            Mgr. Adam Zábranský   

                                                                            PROTI:  0 

  ZDRŽEL SE: 0 

  NEPŘÍTOMEN: 4 

                                                                            Ing. Jana Komrsková 

                                                                            JUDr. Jiří Pospíšil 

                                                                            Ing. Alexandra Udženija 

                                                                            Ing. Zdeněk Kovářík 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 489 

  

 Předložený materiál uvedl předkladatel – primátor hl. m. Prahy.  

 Ing. Kubelka, Ph.D. – ředitel MHMP, požádal přítomné zástupce advokátní 

kanceláře ROWAN LEGAL, aby seznámili členy Rady HMP s genezí předmětného soudního 

řízení a s návrhem postupu v této věci dle předloženého materiálu, na což reagoval 

s podrobnějšími informacemi JUDr. Janoušek – zástupce advokátní kanceláře ROWAN 

LEGAL a zároveň upozornil na aktuální stav soudního řízení oproti informaci obsažené 

v předloženém materiálu.  

 I. náměstek primátora Hřib vznesl dotazy, na které reagovali JUDr. Janoušek – 

zástupce advokátní kanceláře ROWAN LEGAL, JUDr. Havel, Ph.D. – zástupce ředitele 

MHMP pro Sekci průřezových činností, primátor hl. m. Prahy.  

 Mgr. et Mgr. Brož – předseda Výboru finančního ZHMP, vznesl dotazy, na které 

reagovali primátor hl. m. Prahy, JUDr. Havel, Ph.D. – zástupce ředitele MHMP pro Sekci 

průřezových činností, Mgr. Szutányi – zástupkyně advokátní kanceláře ROWAN LEGAL, 

JUDr. Janoušek – zástupce advokátní kanceláře ROWAN LEGAL.  

 Radní Zábranský přednesl svůj komentář k předloženému materiálu, na což 

reagoval primátor hl. m. Prahy.  

 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



4 
 

2.  I. náměstek primátora Hřib 

 

k uzavření Dohody o založení horizontální spolupráce hlavního města Prahy a městských 

částí při zajištění nestavební údržby nemotoristických komunikací na území hl.m. Prahy 

 

TISK R-49522 Doba projednávání:  13:38 – 13:40 

PŘIZVANÍ: JUDr. P. Roman – předseda 

                                                                            představenstva Pražské služby, a.s.  

                                                                            PhDr. Hájek – místopředseda  

                                                                            představenstva Technická správa  

                                                                            komunikací hl. m. Prahy, a.s. 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  

  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  

                                                                            MUDr. Zdeněk Hřib  

                                                                            doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 

                                                                            Bc. Michal Hroza  

                                                                            Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  

                                                                            RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  

                                                                            Mgr. Adam Zábranský  

                                                                            PROTI:  0  

  ZDRŽEL SE: 0  

  NEPŘÍTOMEN: 4 

                                                                            Ing. Jana Komrsková 

                                                                            JUDr. Jiří Pospíšil 

                                                                            Ing. Alexandra Udženija 

                                                                            Ing. Zdeněk Kovářík   

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 490 

  

 Předložený materiál uvedl předkladatel – I. náměstek primátora Hřib a upozornil  

na již provedené úpravy materiálu.  

 Mgr. Knitl – předseda Výboru pro národnostní menšiny ZHMP, vznesl dotaz,  

na který reagoval JUDr. P. Roman – předseda představenstva Pražské služby, a.s.  

 Radní Hroza vznesl dotaz, zda přítomní zástupci společností jsou ve shodě 

s aktuální předloženou verzí materiálu, vzhledem k předchozímu procesu materiálu, na což 

souhlasně reagovali JUDr. P. Roman – předseda představenstva Pražské služby, a.s.  

a PhDr. Hájek – místopředseda představenstva Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.  

 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



5 
 

3.  radní Klecanda  

 

k záměru pořádání Her XII. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2026 v hl.m. Praze 

 

TISK R-51190 Doba projednávání:  13:41 – 13:42 

PŘIZVANÍ:  --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  

  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  

                                                                            MUDr. Zdeněk Hřib  

                                                                            doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 

                                                                            Bc. Michal Hroza  

                                                                            Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  

                                                                            RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  

                                                                            Mgr. Adam Zábranský  

                                                                            PROTI:  0  

  ZDRŽEL SE: 0  

  NEPŘÍTOMEN: 4 

                                                                            Ing. Jana Komrsková 

                                                                            JUDr. Jiří Pospíšil 

                                                                            Ing. Alexandra Udženija 

                                                                            Ing. Zdeněk Kovářík   

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 491 

  

 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Klecanda.  

 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 

 

 

 

 

  



6 
 

4.  radní Mazur 

 

k návrhu na uzavření smlouvy o partnerství mezi hl.m. Prahou a Pražským inovačním 

institutem v rámci realizace projektu "Prague Smart Akcelerátor+" 

 

TISK R-50346 Doba projednávání:  13:43 – 13:44 

PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  

  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  

                                                                            MUDr. Zdeněk Hřib  

                                                                            doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 

                                                                            Bc. Michal Hroza  

                                                                            Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  

                                                                            RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  

                                                                            Mgr. Adam Zábranský  

                                                                            PROTI:  0  

  ZDRŽEL SE: 0  

  NEPŘÍTOMEN: 4 

                                                                            Ing. Jana Komrsková 

                                                                            JUDr. Jiří Pospíšil 

                                                                            Ing. Alexandra Udženija 

                                                                            Ing. Zdeněk Kovářík   

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 492 

 

 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Mazur.  

 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 

 

 

 

 

 

 

  



7 
 

5.  radní Mazur 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v kap. 04 a kap. 09 na rok 2024 

 

TISK R-50997 Doba projednávání:  13:45 – 13:46 

PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  

  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  

                                                                            MUDr. Zdeněk Hřib  

                                                                            doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 

                                                                            Bc. Michal Hroza  

                                                                            Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  

                                                                            RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  

                                                                            Mgr. Adam Zábranský  

                                                                            PROTI:  0  

  ZDRŽEL SE: 0  

  NEPŘÍTOMEN: 4 

                                                                            Ing. Jana Komrsková 

                                                                            JUDr. Jiří Pospíšil 

                                                                            Ing. Alexandra Udženija 

                                                                            Ing. Zdeněk Kovářík   

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 493 

  

 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Mazur.  

 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 
 

4. mimořádné jednání schůze Rady hlavního města Prahy zakončil primátor hl. m. Prahy 

doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v pondělí dne 25. 3. 2024 v 13:47 hodin. 

 
      

 Přijatá usnesení Rady HMP č. 489 až č. 493 jsou součástí tohoto zápisu.  

 

 

 

 

 

 

doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v. r.   

primátor hl. m. Prahy 

 

 

 

 

 

MUDr. Zdeněk Hřib v. r.  

       I. náměstek primátora hl. m. Prahy 

 

 

 

 

 

Datum pořízení zápisu: 2. 4. 2024 

 

Zapisovatelka: Ověřovatelé: 

Mgr. Daniela Krausová, DiS. v. r.       

 

   
 

   

 

  MUDr. Zdeněk Hřib v. r.  

  I. náměstek primátora hl. m. Prahy 

                                           

 

 

 

 

  RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. v. r.  

  radní hl. m. Prahy  
 

 


